Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204-Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-000-OC A U Ç U / S P-CNPJ: 44.482.248/0001-01

“Ocauçu Cidade Amiga”

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

EDITAL nº 001/2020

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. A Prefeitura Municipal de Ocauçu, por meio da Secretaria Municipal da

Administração, torna público que será realizado Processo Seletivo para
compor cadastro reserva de estagiários remunerados DO 1º AO 3º ANO DOS
CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO, FARMÁCIA E PEDAGOGIA, DO 1º AO 4º
ANO DE DIREITO, ENGENHARIAS CIVIL, AGRONÔMICA E FLORESTAL ,
DO 2º E 3º ANO DE SERVIÇO SOCIAL, A PARTIR DO 1º ANO DE
TÉCNICO DE FARMÁCIA E TÉCNICO EM INFORMÁTICA E A PARTIR DO
1º ANO DO ENSINO MÉDIO, o qual reger-se-á pelas disposições deste
Edital.

2. O Processo Seletivo será realizado pelo Centro de Integração Empresa-

Escola - CIEE, estabelecido à Av. Santo Antônio nº 646, Centro, Marília/S.P.,
em conjunto com a Comissão Organizadora nomeada pela Prefeita
Municipal.

3. O estágio será realizado de acordo com as disposições da Lei federal nº

11.788, de 25 de setembro de 2008, da Lei municipal nº 1.711/17 de 26 de
julho de 2017.

4. As inscrições serão recebidas gratuitamente na Secretaria da Educação de

Ocauçu, sito a Rua Francisco Gomes Arantes nº 50, no período de 12 a 19
de fevereiro de 2020, das 8 às 17 horas.

5. A prova será aplicada no dia 21 de fevereiro de 2020, em local e horário a
serem divulgados oportunamente, por meio de Edital.

Prefeitura Municipal de Ocauçu, 11 de fevereiro de 2020.

ALESANDRA COLOMBO MARANA
 PREFEITA MUNICIPAL